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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDM/N. ”‘”t Prot Tirang, mé 17 / 11 / 2021
Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

\"

VENDIM
Nr.37, date 17/11/2021

PER
PROBLEMATIKAT NE LIDHJE ME DIGEN E HEC LUMZI

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” si dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t& Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t¢ Médha
(KKDM), ne mbledhjen e dates 17.11.2021 mori ne shqyrtim problematikat ne lidhje me digen e
HEC Lumzi qge shfrytezohet nga kompania MC Inerte Lumzi. Ne kete mbledhje ishin te
pranishem perfaqesues te shfrytezuesit te diges.

Bazuar né dokumentacionin teknik t& ardhur nga shfrytezuesi i diges eshte vene re se mungojne
nje sere dokumentash te parashikuar nga Legjislacioni ne fuqi. Pas diskutimeve me perfaqesuesit
e shfrytezuesit te diges, KKDM,

VENDOSI:

1- Ti kerkojé shfrytezuesit té digés s¢ HEC Lumzi dorezimin prané KKDM fté
dokumentat e meposhtém:

> Raportin e Mbikqyresit te punimeve te zbatimit per te gjithe elementet e diges;

> Raportin e Kolaudatorit te punimeve te shogeruar edhe me Aktin e Kolaudimit te
punimeve te hartuar sipas legjislacionit ne fuqi;

» Dokumentacionin teknik te punimeve sipas faktit te kryer ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. Ky dokumentacion duhet te dorezohet edhe ne CD;

» Raporti I mbushjes se ujembledhesit per here te pare;

> Raporti per Sistemet e monitorimit te instaluara ne dige si dhe Raporti | te dhenave

te monitorimit te diges gjate periudhes 2018-2021;

Plani | Gadishmerise ne rastet e emergjencave civile per shkak te prurjeve

maksimale te mundshme apo te nje prishje te mundshme te diges te shogeruar edhe

me kurben e volumeve aktuale te ujembledhesit si dhe harten e permbytjeve per

zonen poshte diges.
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2- Dokumentat e mesiperme duhet te dorezohen prane SKDM brenda dates 28.02.2022

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t&¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér
zbatimin e kétij Vendimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré
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